
 

 

 ISTITUTO Comprensivo“SAC. R.CAlderisi” 
VIA T. TAsso81030VILLAdiBRIANO (CE) 

Codice meccAnogrAfico CEIC84000D  

Codice FISCAle 90008940612 E-MAIl:ceic84000d@istruzione.it 

e-MAil certifICAtA: ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web:  www.iccAlderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI  tel 08119911330 

 

 
 

  

Ai componenti della Commissione  

D.S. Prof.ssa Emelde Melucci  

Assistente Amministrativo Buompane Antonella  

Assistente Amministrativo Maisto Carlo  

Sede  

Al sito Web  

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione di esperti progettisti aventi presentato 

domanda di partecipazione a: 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-674 

CUP:C69J21020970006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

sottosoglia 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 





 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze 

e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO la Delibera n. 186 del 26/11/2021del Consiglio d’Istituto con la quale è stato deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione espero progettista per la 

realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-674; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole”-  "Programma Operativo Nazionale" Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

"Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13. 1 . 1 "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici 

scolastici"; 

VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti del verbale n.1 al punto 22 della seduta del  2-09-2021 

di partecipazione all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.153 della seduta del 10-09-2021 relativa alla 

partecipazione all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTO  l’inoltro del piano in data 4 agosto 2021 prot. n. 8259; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione -  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e 

la scuola digitale con cui sono approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 - prot. 333 del 

14-10-2021 assunta a prot. n. 10669 del 18-10-2021; 

VISTA   la lettera autorizzativa  prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 assunta a prot. n.  

10785 del 19-10-2021; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10992 del 25-10-2021 relativo al progetto 

13.1.1A-FESRPON-CA-2021-674; 

VISTA  la nomina R.U.P. per l'attuazione del progetto FESR REACT EU - Realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole (Piano 1061098) di cui al prot. n. 13426  del 

06/12/2021; 

VISTO il Decreto di  Direzione e Coordinamento prot. n. n. 245 del 12/01/2022; 

VISTA la necessità di individuare esperto progettista interno/esternoper la corretta esecuzione del 

progetto13.1.1A-FESRPON-CA-2021-674; 

VISTA  la Determina a contrarre per la selezione di figure professionali “PROGETTISTA” e 

“COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-674 prot. n. 

249  del12/01/2022; 

VISTI l’Avviso interno/esterno per la selezione di figure professionali di Progettista 

Esterno/Interno 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-674 prot. n° 251 del 12/01/2022; 

PRESO ATTO della scadenza per la presentazione delle candidature fissata alle ore 14:00 del giorno 

27/01/2022; 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'esame delle candidature pervenute sulla base dei 

criteri e punteggi definiti nell’avviso appositamente predisposto e stesura della graduatoria degli 



 

aspiranti, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso 

di indisponibilità di alcuno di essi: 

- D.S. Prof.ssa Emelde Melucci (Presidente) 

- Assistente Amministrativo Buompane Antonella (Segretario) 

- Assistente Amministrativo Maisto Carlo (Commissario) 

 

con i seguenti compiti  

a) esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 

appositamente predisposto;  

b) redigere le graduatorie degli aspiranti seguendo i criteri previsti nell’avviso prot. n. 251 del 

12/01/2022.  

 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo 

ai membri della Commissione.  

 

La Commissione è convocata nella sala ex presidenza della sede centrale, nel pieno rispetto delle misure 

anticontagio da Covid-19 adottati dall’istituto a cui si fa espresso richiamo, in data 31 gennaio 2022 alle 

ore 11:30. 
 

 

       Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 

 

 


